Лист тех. данных 3SE5242-0QV40
Позиционный выключатель безопасности с отдельным
исполнительным механизмом Пластмассовый корпус, 50 мм
Подключение устройства 2 x (M20 x 1,5) Контакты зависимого
действия 1 НО + 2 НЗ 5 направлений подвода подходящий
отдельный исполнительный механизм 3SE5000-0AV0.
заказывается отдельно
Фирменное название продукта SIRIUS

термический ток 10 A
Материал корпуса головки выключателя пластмасса
Условное обозначение согласно IEC 81346-2:2009 B
Условное обозначение согласно DIN EN 61346-2 B
Ток длительной нагрузки автоматического
выключателя, характеристика C
1 A; для тока короткого замыкания меньше 400 A
Ток длительной нагрузки быстродействующей
плавкой вставки DIAZED
10 A; для тока короткого замыкания меньше 400 A
Ток длительной нагрузки быстродействующей
плавкой вставки DIAZED gG
6 A; для тока короткого замыкания меньше 400 A
Принцип действия механический
Точность повторения 0,05 mm
Сила приведения в действие по направлению
приведения в действие
20 N
Длина датчика 89 mm
Ширина датчика 50 mm
Исполнение коммутационного контакта механический
Рабочая частота расчетное значение 50 ... 60 Hz
Количество размыкающих контактов для
вспомогательных контактов
2
3SE5242-0QV40 Возможны изменения.
Лист 2/7 23.08.2020 © Copyright Siemens
Количество замыкающих контактов для
вспомогательных контактов
1
● Рабочий ток при AC-15 при 24 В расчетное
значение
6 A
● Рабочий ток при AC-15 при 120 В расчетное
значение
6 A
● Рабочий ток при AC-15 при 240 В расчетное
значение
4 A
● Рабочий ток при AC-15 при 400 В расчетное
значение
4 A
Рабочий ток при DC-13
● при 24 В расчетное значение 3 A
● при 125 В расчетное значение 0,55 A
● при 250 В расчетное значение 0,27 A
● при 400 В расчетное значение 0,12 A
Исполнение интерфейса для обеспечивающей
безопасность коммуникации
нет
Корпус
Конструктивное исполнение корпуса параллелепипед, широкий
Материал корпуса пластмасса
Покрытие корпуса прочие
Исполнение корпуса согласно норме нет
Головка привода
Исполнение элемента приведения в действие без
Нормированное наименование головки
выключателя
EN 50047
Исполнение переключательной функции принудительный размыкатель
Коммутационный принцип элементы плавного выключателя